rietur. Tu virga pcutis eum. z ani  
mam eius de inferno liberabis. si  
li mi si sapiens fuerit animus tuus. gau  
debit tecum cor meum. et exultabunt  
renes mei. cum locuta fuerint re  
trum labia tua. Non emulet cor tu  
um peccatores. sed in timore dñi  
esto tota die. quia habebis spem i  
nouissimo. z p̄stolatio tua non aufe  
retur. Audi fili mi z esto sapiens. z  
dirige in via animu tuu. Noli esse  
in conuiujs potator. nec i come  
sationibus eoz qui carnes ad ve  
scendum cōferunt. quia vacantes  
potibus z vocantes simbola absu  
menf. z vesties pannis dormitatio  
Audi patre tuu qui genuit te. z ne  
contenas cum senuerit mater tua.  
Veritate eme. z noli vendere sapi  
entiam z doctrinam z intelligenti  
am Exultat gaudio pater iusti. qui  
sapiente genuit. lerabit in eo. Dau  
deat pater tuus z mater tua. et ex  
ulter qui genuit te. Prebe fili mi  
cor tuuz mihi. z oculi tui vias me  
as custodiant. fouea em profunda  
est meretric. z puteus angust. alie  
na Insidiatur in via quasi latro. z  
quos incautos viderit interficiet  
Cui ve cuius patris ve. cui ritq. cui  
fouez. cui sine causa vulnera. cui

lat. quia cum esset in carne paupm magis q̄ diuitum p̄fors fieri dignat  
est. Alioquin idem dominus est omnia diues in omnes qui inuocāt illum  
Possumus p̄ pupil  
los et paruulos illos  
accipere. de quibz dia  
tur. Videte ne contē  
natis vnum de pusil  
lis istis qui in me cre  
dunt. Dico em vobis  
quia angeli eoz in ce  
lis semp vident facies  
patris mei qui in celis  
est. Quoz agros et ter  
minos qui attigerit. i.  
qui conuersationē eoz  
bonam inquitādo le  
sent. iudicium domi  
ni non euadit.  
**Non emu. zc.** Si  
tota die. id est. si to  
to tempe huius vite z  
exempla peccatoz vi  
taueris. et dñm timu  
eris. habebis spem be  
ate retributionis i no  
uissimo. i. in huius vi  
te fine. Unde in apo  
calipsi. Esto fidelis vs  
q̄ ad mortem. z dabo  
tibi coronam vite.  
**Noli ee i co. zc.**  
Carne ad vscenduz  
conferre. est in colloca  
tione derogatiois vi  
cissim vicia proximuz  
dicere. de quozum pe  
na mor subdit. qz va  
cantes potibus zc.  
**Simbolum colla**  
tio. vel sermonu vt in  
consilio. vel pecunia z  
vt i presenti loco. Po  
tibz ḡ vacant. qui de  
q̄p̄bno aliene vite se  
inebriant. Simbolum  
dare. est sic in confabu  
lacione verba cōferre  
sicut pro parte. qz ci  
bos ad vscendū. Et  
vacantes potibus et  
dantes simbola cōsu  
ment. quia omnis de  
tractor euadit. De  
stietur aut pannis dor  
mitatio. qz respectu z  
inopen a cunctis bo  
nis opibus mors sua  
inueniet. que hic alie  
ne vite exquiredo cri  
mina detractōis sug  
langor occupauit.  
**Cui ve zc.** Que  
rit disputādo q̄bo sce  
leribz maxia pena ser  
netur. et r̄ndet rōanā  
do. qz bis q̄ p̄ ebrieta  
tem deuolunt ad lu  
xuriam. Cui inquit ve cuius patris ve. De sternū interitū dicit. Unde  
Ue homini illi p̄ que scandalū venit. Pater eius qui ve. hō a quo mali  
exempla p̄cepit. v̄ dyabolus qui suggestione ifudit. de quo iudcis. Vos  
ex patre dyabolo estis. Cui ritq. cui fo. Ritq. qz p̄cordiā nō seruat. quem  
ebrietas sensus impotentē reddit. Fouez. qz passim in uoluntabro omnium  
vicioz cadere nō trepidat. qui inter bonū et malū quasi insan⁹ discernere

cu ignobilibz doctoribz quoz cauit erroze esse ponedi. **Ca. XXIII.**  
**Quisederis zc.** **Al.** Legendum est qn sederis legedo cu magistro.  
**Quando sede /**  
**ris vt comedas cum pzi-**  
**cipe.** diligenter attende que sunt  
**posita ante faciem tuam.** z statuq cul  
**truz in gutture tuo.** si tn habes in  
**potestate animam tuam.** Ne deside  
**res de cibis eius.** in quo est panis  
**mendacij.** Noli laborare vt dixeris  
**sed prudentie tue pone modum.** Ne  
**erigas oculos tuos ad topes quas**  
**non potes habere.** qz faciunt tibi  
**pennas quasi aquile z volabunt i**  
**celum.** Ne comedas cum homine  
**inuido.** et ne desideres cibos eius  
**quonia in similitudinem arioli et**  
**conicioris extimat qd ignorat.**  
**Comede et bibe dicet tibi.** z mens  
**eius non est tecu.** Cibos quos co  
**medas leuomes.** z perdes  
**in auribus**  
**insipientium ne loquaris.** quia de  
**spicient doctrina eloquij tui.** Ne  
**attingas paruuloz terminos.** et  
**agrum pupilloz ne introcas.** Pro  
**pinquus em illoz fortis est.** z ipe  
**iudicabit cōtra te causam illorum.**  
**Ingredias ad doctrina cor tuu.** et  
**aures tue ad verba scientie.** Noli  
**iubtrahere a puero disciplinam.** si  
**em pcusseris cum virga.** non mo

Time dñm zc. Potest p dñm et regē pater et fili⁹ intelligi .q. codes diuinitatis honore colēdi sunt. Qui em̄ nō bonouificat filiū .nō bonouificat patrē q. misit illū zc. cū detract. n̄ p̄misceris. cū ill. s. q. dicētes se deū patrem nosse. filiū dei in carne apparentē noluerūt recipere. qm̄ repente consurgēt pdi. e. rui. vtriusq. q. nouit. Vtriusq. z. detractōis. z. ei fauentis. z. rogantius chusio. p̄cipum z. decepti ab eis populi. z. lacerantium fidē hereticar. charā. et ansculantius illis au ditorum.

De quoq. zc. Qm̄ reprobus q. s. repentino interitu rapiat a seculo. Vel hęc q. q. sapientib. sunt obseruanda. q. et docti. ne detractorib. p̄miscerantur. quia hoc specialiter vicio p̄ditat. totum pene genus hūa. num. Unde aug. in mensa sua. Quisquis amat dictis absentius carpe vitam. Hęc mē sam indignam nouerit esse sibi.

Alia translatio ap. ruis. Hęc nobis. subaudi ignorata sunt. sapientia agnoscantibus. Qd sequentiū potest esse p̄cipiū. Cognoscere p̄sonā in iudicio. zc. Supra regē time. re docuit. et nunc p̄sonam in iudicio cognoscere vetat. Unde colligitur. quia ita p̄cipibus oportet seruire vt eoz. reuerentia. vel timore nanq. a via veritatis recedatur.

Labia de. zc. Mētū pacis z. amoris signum est. Qui ergo recte respondet. labia deosca. quia qui. annq. neglecta accepti one p̄sonarum. sola h̄ba iusticie sequitur. in sapientib. forte granis videt et austeris. Ut tos tñ cum quib. pacē habeat. multos p̄u. dētes qui sua h̄ba cū amore p̄lectant. inueniet. et eosdē qui sepe aduerfabant. i. melius conuersos.

Prepara fo. zc. Prepara o. e. agrum diligenter exercere. est enullis iugitatis sentibus. actionē nostray ad frugem retributionis excolere. et post agri exercitium. domū edificare. qd p̄terunq. ex bonis opib. dilamus. q̄tam vite mundiciā z. in cogitatōe construamus. Ne em̄ exterius domū edificat. qui p̄mū agrum co. p̄pōis a spinis vicioz. purgat. ne si desiderioz. sentes in carnis agro proficiant. intus tota virtutū fabrica fame boni crescente destruat.

Per agrū ho. Per agrū vineāq. pigri ac stulti transire. est cuiuslibet vitam iūpicere negligētis. quā vrtice vel spine replent. quia in corde negligentū p̄uicentia terrena delideria z. punctiones pullulant vicioz. Vñ

<sup>Que sunt dei deo.</sup> extinguetur. Time dominū filiū mi <sup>Que sunt cesario cesari</sup> z regem. z cum detractoribus nō

cōmisceris. qm̄ repente cōsurget

perditio eoz. z ruinā vtriusq. q. s. nouit. <sup>subaudi ignorata sūt.</sup> De quoq. sapientib. Lo

gnoscere p̄sonā in iudicio. non est bonū. Qui dicunt impio iust⁹ es.

maledicent eis populi. z detesta

bunt eos tribus. Qui arguūt lau

dabuntur. z sup eos veniet bene

dictio. Labia deosculabif. qui re

cta verba respondet. Prepara fo

ris opus tuum. et diligenter exer

ce agrum tuū. z postea edifices do

rum tuā. Ne sis testis frustra con

tra. primū tuū. nec lactes. queq. la

bijs tuis. Ne dicas quomō fecit

mibi sic faciam ei. z reddā vnicui

q. scdm opus suum. Per agrum

bi p̄dicta fa. cere negligunt. recte subitūgit. per

hominis pigri. transiui. z p vineas

agrum hominū pi. trā. stulti viri. Et ecce totū repleuerāt

vrtice. operuerant supficiem eius

spine. et maceria lapidū destructa

In desiderijs est omnis ociosus. Et maceria lapidū in vinea vel agro viri stulti destructa iacet. cum incepta virtutū munimina. vel improbitate hominū decepti. vel dyaboli p̄suasione quisq. negligens p̄dit. Ca. XXV

De quoq. parabole zc. Hinc nouo ordine loq. incipit. z vt non ad audientē. s. scā q. d. h̄o veritatis habeat. p̄tractet. in q̄b. tñ q̄sq. qd. ca. nere. qd. appetere debe

at agnoscat. Quas q. dem pabolos viri ezechie transulisse dicūt. q. forsitan vsq. ad cū disp̄se habebāt. a p̄sibus. put. ex ore salomonis semel dictas rapuerant. s. p. ei. idustriay collecte. hūc libello inserte sunt. Notandū q. in his pabolis multo plā sunt allegorica. q̄ in ceteris. ex collarō. ne rep. s. q. figuris ap. te videntur.

Ca. XXV

De quoq. parabole salomonis. quas

transulerunt viri ezechie regis iuda. <sup>in carne apparitio. s. dicitatio.</sup> Gloria dei est celare verbum. et <sup>s. ap̄lozū. s. p̄seruari</sup> gloria regū inuestigare sermonem.